



## Baymard Institute ApS

Kastanie Alle 41  
3520 Farum  
CVR No. 38748890

## Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 17.04.2024

---

**Kristian Kiehn Holst**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	8
Balance sheet at 31.12.2023	9
Statement of changes in equity for 2023	11
Notes	12
Accounting policies	15

# Entity details

## Entity

Baymard Institute ApS

Kastanie Alle 41

3520 Farum

Business Registration No.: 38748890

Registered office: Furesø

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Board of Directors

Jamie Biering Holst

Kristian Kiehn Holst

Kevin Leig Bengtsson

## Executive Board

Jamie Biering Holst

Kristian Kiehn Holst

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Management commentary

## Primary activities

The company's purpose is to conduct business with market analysis as well as other related business at the discretion of the Executive Board.

## Description of material changes in activities and finances

The financial result of the year shows earnings of DKK 13,212k compared to earnings of DKK 10,950k in the previous financial year.

This year has been a significant one for our company as we achieved several milestones and continued to make progress towards our strategic goals. Our total revenue for 2023 increased 27.0% compared to the previous year.

Our operations became more robust in the year 2023. New auditors were hired and new functions were inserted in the organizations. In particular in the client services and support enabling us to offer a better service to the customers. The introduction of these new roles increased the expense but it will make our organization more efficient and productive.

In 2023 Baymard reached more than 130.000 hours of UX research. Our investments in research have also resulted in the creation of new benchmarks that will allow us to implement our Premium platform with data and UX guidelines for new industries. This will open to sales to new customers for these new industries.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>32,941,151</b>	<b>25,151,857</b>
Staff costs	1	(10,922,606)	(9,207,130)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(5,112,779)	(2,226,632)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>16,905,766</b>	<b>13,718,095</b>
Other financial income	2	850,377	395,001
Other financial expenses	3	(821,875)	(73,935)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>16,934,268</b>	<b>14,039,161</b>
Tax on profit/loss for the year	4	(3,722,111)	(3,088,730)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>13,212,157</b>	<b>10,950,431</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Ordinary dividend for the financial year		11,200,000	2,000,000
Retained earnings		2,012,157	8,950,431
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>13,212,157</b>	<b>10,950,431</b>

# Balance sheet at 31.12.2023

## Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Completed development projects	6	12,719,367	6,387,799
Development projects in progress	6	9,336,218	6,822,809
<b>Intangible assets</b>	5	<b>22,055,585</b>	<b>13,210,608</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	34,957
<b>Property, plant and equipment</b>	7	<b>0</b>	<b>34,957</b>
Deposits		52,500	12,000
<b>Financial assets</b>		<b>52,500</b>	<b>12,000</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>22,108,085</b>	<b>13,257,565</b>
Trade receivables		5,471,463	377,705
Other receivables		42,008	43,731
Income tax receivable		18,317	792,049
Prepayments		5,356	1,950
<b>Receivables</b>		<b>5,537,144</b>	<b>1,215,435</b>
<b>Cash</b>		<b>26,156,225</b>	<b>16,349,450</b>
<b>Current assets</b>		<b>31,693,369</b>	<b>17,564,885</b>
<b>Assets</b>		<b>53,801,454</b>	<b>30,822,450</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2023</b> <b>DKK</b>	<b>2022</b> <b>DKK</b>
Contributed capital		52,632	52,632
Reserve for development expenditure		17,203,356	10,304,274
Retained earnings		257,459	5,144,384
Proposed dividend		11,200,000	2,000,000
<b>Equity</b>		<b>28,713,447</b>	<b>17,501,290</b>
Deferred tax		4,837,000	2,894,000
<b>Provisions</b>		<b>4,837,000</b>	<b>2,894,000</b>
Bank loans		5,656	8,656
Trade payables		226,648	468,394
Income tax payable		1,388,647	0
Other payables		792,459	510,034
Deferred income		17,837,597	9,440,076
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>20,251,007</b>	<b>10,427,160</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>20,251,007</b>	<b>10,427,160</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>53,801,454</b>	<b>30,822,450</b>

Assets charged and collateral

8

# Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	52,632	10,304,274	5,144,384	2,000,000	17,501,290
Ordinary dividend paid	0	0	0	(2,000,000)	(2,000,000)
Transfer to reserves	0	6,899,082	(6,899,082)	0	0
Profit/loss for the year	0	0	2,012,157	11,200,000	13,212,157
<b>Equity end of year</b>	<b>52,632</b>	<b>17,203,356</b>	<b>257,459</b>	<b>11,200,000</b>	<b>28,713,447</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	10,129,968	8,613,542
Pension costs	378,806	212,328
Other social security costs	267,427	37,033
Other staff costs	146,405	344,227
	<b>10,922,606</b>	<b>9,207,130</b>
Average number of full-time employees	<b>19</b>	<b>17</b>

## 2 Other financial income

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other interest income	720,075	62,211
Exchange rate adjustments	130,302	332,790
	<b>850,377</b>	<b>395,001</b>

## 3 Other financial expenses

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other interest expenses	68	549
Exchange rate adjustments	821,807	73,386
	<b>821,875</b>	<b>73,935</b>

## 4 Tax on profit/loss for the year

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	1,782,330	1,105,520
Change in deferred tax	1,943,000	1,983,210
Adjustment concerning previous years	(3,219)	0
	<b>3,722,111</b>	<b>3,088,730</b>

## 5 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	9,787,120	6,822,809
Transfers	11,409,444	(11,409,444)
Additions	0	13,922,853
<b>Cost end of year</b>	<b>21,196,564</b>	<b>9,336,218</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(3,399,321)	0
Amortisation for the year	(5,077,876)	0
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(8,477,197)</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>12,719,367</b>	<b>9,336,218</b>

## 6 Development projects

Baymard's development projects consist of: UX research for the 'content for new markets', the creation of the market's benchmarks, and the software development of the UX Premium platform. In 2023, almost 14 million DKK was spent on development projects, of which most of the investment costs are wages and consultant work. Significant software developments started in 2022, such as the Executive Summary Generator, the new Review Tool, and the UX training platform, were completed in 2023. There are currently 14 software projects under development. In terms of 'content for new markets,' the Baymard research team completed 2 new market studies, and the benchmark teams completed 14 new industries and sectors benchmarks in 2023, expanding Baymard's total addressable market. Four significant market studies are currently under development and are slated to be completed in 2024.

## 7 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	222,331
<b>Cost end of year</b>	<b>222,331</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(187,374)
Depreciation for the year	(34,957)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(222,331)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>

### **8 Assets charged and collateral**

The company has issued a floating charge to Danske Bank A/S capped at TDKK 2,500 in rights, operating equipment, fixtures and fittings, inventories and unsecured claims.

The booked value of the assets amounts to DKK 27,526k:

- Completed development projects DDK 12,719k
- Development projects in progress DDK 9,336k
- Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK 0k
- Trade receivables DKK 5.471k
